1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ TRẤN TÂN SƠN

Số:       /CV-HĐND
V/v đăng ký nội dung phục vụ

kỳ họp thường lệ, Hội đồng

nhân dân thị trấn khóa XII,

nhiệm kỳ 2021- 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Sơn, ngày     tháng 4 năm 2024

   Kính gửi:  - Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Sơn;

            - Các Ban HĐND thị trấn;

        - Các Hội đoàn thể thị trấn;

           - Các ngành, bộ phận chuyên môn thị trấn;

                                   - Các đơn vị trực thuộc thị trấn.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ

chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Thực hiện quy chế, chương trình làm việc của Hội đồng nhân dân thị

trấn khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

Để xem xét, lựa chọn nội dung chương trình kỳ họp thường lệ, Hội đồng

nhân dân thị trấn khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026. Nhằm đánh giá kết quả thực

hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2024 và phương

hướng thực hiện nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 của địa phương. Các hoạt

động của các ngành, Hội đoàn thể, Các ban của HĐND thị trấn.

Thường trực Hội đồng nhân dân đề nghị:

1. Đối với UBND thị trấn khẩn trương triển khai các ngành, bộ phận

đăng ký nội dung (báo cáo, tờ trình, Nghị quyết) thuộc lĩnh vực phụ trách báo

cáo Thường trực Hội đồng để xem xét đưa vào nội dung chương trình của kỳ

họp.

2. Đối với các Hội đoàn thể xây dựng báo cáo theo Nghị quyết năm 2024

của Đảng ủy có đề xuất, kiến nghị.

3. Đối với các Ban Hội đồng rà soát, đề xuất các nội dung thuộc lĩnh vực

phụ trách. Xây dựng kế hoạch, chương trình giám sát năm 2025, khẩn trương

thẩm định nội dung các văn bản của UBND thị trấn báo cáo kết quả về Thường

trực Hội đồng để kịp thời chỉ đạo, cho ý kiến.

4. Thời gian, địa điểm:

- Đối với UBND thị trấn gửi Tờ trình đăng ký các nội dung tại kỳ họp về

Thường trực Hội đồng nhân dân trước ngày 15/4/2024.

- Đối với các Ban Hội đồng nhân dân xây dựng kế hoạch giám sát và có

đề xuất nội dung gửi về Thường trực Hội đồng trước ngày 19/4/2024.

 2

Đề nghị UBND, Các Ban HĐND, các ngành, bộ phận chuyên môn và các

Hội đoàn thể thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy (theo dõi, chỉ đạo);

- UBND thị trấn (thực hiện);

- Các Ban HĐND thị trấn (thực hiện);

- Các Hội đoàn thể thị trấn (thực hiện);

- Các ngành, bộ phận chuyên môn thị trấn (thực hiện);

- Lưu: VT (HĐND).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Trang

		nguyenminhtrang.ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-10T14:17:01+0700

		2024-04-10T14:27:46+0700

		2024-04-10T14:27:58+0700

		ubnd_tanson@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-10T14:28:14+0700